1

平成 22 年 8 月 4 日

各 位

会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 大屋 高志

 （ J A S D A Q  コード番号 2 7 6 7）
問 合 せ 先 執行役員 コーポレート

コミュニケーション室長
畑中 英昭

 （電話 03－5784－2111（代表））

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向を踏まえ、平成 22 年 5 月 10 日付「平成 22 年 3 月期 決算短信」にて公表いたしました

業績予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 平成 23 年 3 月期第 2 四半期累計期間 業績予想値の修正（平成 22 年 4 月 1 日～平成 22 年 9 月 30 日）
(1) 連結

（単位:百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回予想 (A) 30,000 4,000 4,000 2,000 6,022 円 01 銭

今回修正 (B) 45,000 9,000 9,000 4,500 13,549円52銭

増減額 (B－A) 15,000 5,000 5,000 2,500 －

増 減 率 50.0% 125.0% 125.0% 125.0% －
(ご参考)前期第 2 四半期実績

(平成 22 年 3 月期第 2 四半期) 21,444 5,386 5,051 2,181 6,486 円 89 銭

(2) 個別

（単位:百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回予想 (A) 23,000 4,000 4,000 2,000 6,022 円 01 銭

今回修正 (B) 38,000 9,000 9,000 4,500 13,549円52銭

増減額 (B－A) 15,000 5,000 5,000 2,500 －

増 減 率 65.2% 125.0% 125.0% 125.0% －
(ご参考)前期第 2 四半期実績

(平成 22 年 3 月期第 2 四半期) 19,233 5,712 5,861 3,070 9,128 円 88 銭

 2

2. 修正の理由

当第 2 四半期累計期間につきましては、PS（パチンコ・パチスロ）事業のパチンコ・パチスロ遊技機販

売が好調に推移しており、連結及び個別の売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益がそれぞれ当初見

通しを上回る見込みです。

当社は、企業理念である「すべての人に最高の余暇を」の実現に向け、パチンコ・パチスロ分野をはじ

め、モバイル、スポーツ、映像、出版、アニメなど幅広いエンタテインメント領域に事業を拡大していま

す。
当第 2 四半期累計期間の PS（パチンコ・パチスロ）事業におけるパチンコ遊技機販売では、平成 22 年

6 月に発売した「CR ヱヴァンゲリヲン～始まりの福音～」が、期初の想定を上回り 20 万台を超える大型

ヒット機種となりました。また、パチスロ遊技機販売では、前年度第 4 四半期に発売した「新鬼武者」、「新

世紀エヴァンゲリオン～魂の軌跡～」の両機が、市場から高い評価を頂き第 1 四半期及び第 2 四半期にお

いて予定をしていなかった受注が継続しており、好調に推移しています。
一方、グループ事業（主にエンタテインメント領域）におけるグループ各社の全般的な状況につきまし

ては、第 1 四半期まで概ね計画通り進捗しており、第 2 四半期も順調に推移する見込みです。
以上の状況から、当第 2 四半期累計期間の当初見通しを修正いたしました。

下半期につきましては、PS（パチンコ・パチスロ）事業では、予定通りゲーム性・エンタテインメント

性の高い遊技機を順次投入していく予定です。
一方、グループ事業（主にエンタテインメント領域）では、とくに好調なモバイルコンテンツ分野に傾

注し、グループ各社との連携等により課金対象会員数の拡大を目指していく予定です。

なお、通期見通しは現在精査中であり、下半期の進捗が明らかになった時点で速やかに開示いたします。

（注） 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の

前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 コーポレートコミュニケーション室
〒150-0044 東京都渋谷区円山町 3 番 6 号 Ｅ・スペースタワー
電話番号：03－5784－2109   FAX 番号：03－5784－2119